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Chlamydia _grubundaki ajanlardan, miyagawanella psit
taci; papağanlarda enfeksiyonlara neden olmakta, insanlara da 
bulaşıp onlarda ateş, pnöymoni ve ağnlarla oldukça ağır say
rederek ölümler meydana getirmektedir. 

Miyagawanella ovis koyunlarda, miyagawanella bovis ise 
sığırlarda genellikle enzootik abortus ve pnöymonilere neden 

. olan bir hastalık etkenidir. 

Yurdumuzdaki sığır ve buzağılar arasında klinikman abor
tus, pöymoni, enteritis, Keratokonjunktivitis ve poliartritis 
gibi çeşitli belirtiler göstererek seyreden, kötü bakım ve olum
suz hijiyen şa:D;lan altında büyük ekonomik zarariara ve bil
hassa buzağılarda ölümlere neden olan hastalıklar sonbahar 
ve kış aylarında salgınlar y_apmaktadır. · 

Bu araştırma ile; klinikıiıan chlamydial hastalık şüphesi 
gösteren sığır ve buzağılardan hastalık belirtisinin şekline uy
gun olatak alınan patolojik materyal ile otopsi de görülen lez
yonlardan alınan nümuneler dana böbreği hücre kültürleri-ne 

( * ) Bu çalışma TUBİTAK, VHAG ·_ 325 Nolu Proje desteğile yapılmıştır. 
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ekilip chl~mydial organizmalar izole edilerek bu organizmala
nn bu hastalıklarda ne derece etken oldukları tesbit edilmeye 
çalışılmıştır. 

Lİ TER ET ÜR Bİ-LG İ S İ , 

Bu gün hayvanlardaki birçok hastalıkların chiamydia sı
nıfında yer alan organizmalardan ileri geldiği ve bu organiz
malada psittakozis arasında etiyolajik yakınlık olduğu kesin
likle ortaya konmuştur. Bu organizmaların hücre içi çoğalma
larında bir gelişme ara devresi · olan küçük enfeksiyöz formlan 
( elementer cisimciklerD 250 · _ 450 milimikron, büyük formları 
Unitial cisimcikleri) ise 600 - ı500 milimikran çapındadırlar. 

Chlamydial ajanların hücre içine girişi fagositoz yoluyla
dır. Daha öı_1ceden hücreler tarafından alınan küçük enfeksiyöz 
formlardan · hücre içinde büyük formlar yeriiden oluşur. 

Bulaşma, hasta hayvanların göz akıntıları, idrar ve gaita
larından saçılan enfektif parçacıkların solunumu ve temasıy

la olur. Çiftleşme yoluyla da hastalık bulaştırılabilir. (ı4J 

Chlamydia enfeksiyonlannın klinik belirtileri, patogene
zis, patoloji ve epidemiyolojileri virus . enfeksiyonlarınınkilere 
benzer. Bu grup etkenleri incelemek için bakteriyolajik yöntem
lerden çok virolojik yöntemler uygulanır. 

Chiamydialar doku kültürlerinde, 
· murtasında iyi üreder ve hücrelerde 

meydana getirirler. (2) 

embriyonlu tavuk yu
patolojik değişiklikler 

Chlamydialar penisilin ve tetrasiklin gibi 
duy_arlıdırla_r, streptomisine dayanıklıdırlar. 

antibiyotiklere 
' 

Page ve a~kadaşlan (ı973) , enfekte olduklan serelojik 
testlerle ve. gaitalanndan chlamydiaların izolasyonuy1a anla
şılan ancak klinik belirti göstermiyen 8 düvenin ağız yoluyla 
klortetrasiklin (CTCl tedavisinden sonra bunların serumun
daki antikor titresinin çabucak düştüğünü görmüşler ve . 3 a y 
süresince de gaitalarından chlaınydia izole edememişlerdir. Yi- / 
ne aynı araştırıcılar, her ı ml. inde ı ıngr. Streptomisin, van
komisin ve kanamisin bulunan 20 ml. fosfat - baffer solusya-

i 
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nu <PBSl ile 5 gr. rektal içeriği kanştınp 1.000 deviı-de 30 daki
ka santrifüj etmişler, üstteki sıvıdan . 5-8 ml. alıp bu işlemi 3 
def'a tekrarlamışlar ve sonuncusunu eki.m için kullanmışlar
dır. (ll) 

Storz ve McKercher (1962) sığırların salgın yavru atma 
CEBA) etkenini izole etmek için ç·alışmalannda düşük pasajlı 
menolayer sığır embriyo böbrek CBEKl hücre kültürleri ve 
üretme vasatı olarak 'da % 3 kuzu serumlu Earle besi yeri kul
lanmışlardır. ~azırladıkları örnekleri 1/5 - 1/ŞO oranında doku 
kültürü sıvısıylı;ı, sulandırılıp BEK hücrelerine ı ml. akınişler 

ve her dilusyon için en az 3 doku kültürü tüpü kullanmışlardır. 
Tüpleri etüve yerleştitip bir hafta boyunca hergün ·mikroskop 
altında inceleyerek cytopathic effect <CPE) aranmış, CPE 
görülmeyen her tüpün 3 defa subkilltürü yapılmı_ştır. Sonunda 
CPE görülmeyen tüplerde etkenin bulunmadığını kabul et
mişlerdir. 

Doku kültürlerine ilk ekimlerde inokülümün toksik etki
sinden dolayı hücrelerde kabarına görüldüğü bu gorunuşun 

CPE ile kanştırılmaması gerektiğini, daha sonraki pasajlar
da bu durumun olmadığını bilditmişlerdir. 07) 

Piraino (1969) değişik hayvan orijinli bazı chlamydia suş
lannın tavuk embr;iyo fibroblast hücreierinde dejeneratif bo
zukluklar yaptığını bildirmiştir. (15) 

Christoffersen ve Manira (1969) chlamydia psittaciyi anti
t.oksin elde etmek gayesiyle süspanse L hücrelerinde (fare fib
roblast hücresD üretpıişlerdir. (3) 

Friis (1972) Chla~ydia Psittaciyi L hücrelerinde üreterek 
bunların birbirlerine etkilerini incelemiştir. (7) 

Page (1973) Chlamydialarla ilgili testlerde bu etkenleri 
çağaltmak için McCoy (fare hücresil hücre kültürünü kullan
mıştır. (12) 

Pınear ve Schutte'un (1975) bildirdiğine göre; chlamydial 
etkenierin neden olduğu akciğer hastalıklanndaki bozukluk 
lobuler ve interstitial bir pnöymonidir. (14) . 

Beasley ve _ arkadaşları (1962) bir günlük ve 6 haftalık da
naların nefes borusuna ve karın içine virulansı yüksek chlamy-
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dia suşu inoküle ederek deneysel yolla hastalığı oluşturmuşlar
dır. Nefes borusuna verilen danalarda pönymoni şekillenmiş, 
karın içine verilenıeı:=de ise iç organlarda patolojik bozukluklar 
görülmüştür. Etkenler, kan, karaciğer ve dalaktan tekrar !zole 
edilmiştir. Cl) 

Dungworth ve Cordy (1962) embriyonlu yumurtada üret
tikleri CPLV) grubundan bir virusu 5 aylık kuzulann nefes bo
rusuna inoküle ederek akciğerlerde gözle görülebilir bozuk
lukların en erken 24 saat sonra şekillendiğini bildirmişlerdir (5) 

Chlamydialar kuzu ve buzağılarda oynak ekiemierde ten
dovaginitis oluştururlar. Eklem sıvısı gri san renkte ve norma
linden daha koyu kıvamdadır. İçinde serbest fibrin yumakları 
vardır. Hastalık ilerledikçe koagüle olan fibrinöz sıvı ekiemi 
yapıştırır. (14) 

Cutlip ve arkadaşlan (1973) .kuzulara eklem içi chlamydia 
enjekte ederek 2-14 saat sonra seröz sinovitis ve tendo sinovitis, 
24-96 saat sonra fibrinli, irinli yangı şekillendiğini saptamışlar. 
6-24 gün sonra da iyileşme görmüşlerdir. (4) 

Storz ve arkadaşlan (1966) poliartritisli 6 dananın kemik 
iliği, akciğer, karaciğer, böbrek, dalak ve lenf bezlerinden ol
duğu gibi; kalın barsak, kör barsak ve ince barsak mukozala
rından da CPLVJ grubu etkenlerini izole etmişlerdir . (18) 

Doughri ve arkadaşlan (1974) poliartritisli bir dananın 

tarsal ekleminden izole ettikleri ve yumurtada 12-15 pasaj yap

tıklan bir chlamydia suşunu, gaitalannda sitepatojen herhan
gi bir virus ve chlamydia bulunmayan 24 saatİik buzağılara 
ağız yoluyla sukrozlu PBS içinde vererek 1-3 gün sonra gaita
larında chlamydia çıkarmıya başladıklannı saptamışlardır. (6) 

Genç buzağılarda chlamydial etkenler den ileri gelen ölüm
lere neden olan enteritisler klinik olarak hafif seyreden muko
id ishalden sulu kanlı ishale kadar değişik şekilde görülür. (14) 

McKercher ve Wada (1959) chlamydia izole etmek gaye
siyle sığır, koyun, keçi ve geyikten aldıklan taze gaitalan ı 

ml. ında 500 - 2.000 mgr. streptomycin bulunan buyyon veya 
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fizyolojik tuzlu suyla kanştınp ı.ooo - 4 .000 devirde ı5 - 30 da
kika santrifüj ettikten sonra bundan ı ml. kabayların karın 

ıçme enjekte etmişlerdir. Pozitif olaylarda, genellikle 5 gün· 
sonra, kabayiann beqen ısısının yükseldiğini, otopsilerinde ıç 

organlarda fazla miktarda fibr'in birikimi ve peritoneal sıvının 
arttığınİ görmüşlerdir. cıo)· 

Chlamydial etkenierin neden olduğu göz hastalıklarında, 

bulaşmadan sonra bol suludan irinli akıntıya kadar değişen 

şiddetli bir konjunktivitis oluşur. Konjuktival hiperemi, öde'ın 
ve failikül gelişmesinden dolayı göz kapakları şişebilir. Cı4) 

Stephenson ve· arkadaşlarının Cı974) bildirdiğine· göre kon
junktival materyaller steril pamuk sarılı bir çubukla, bakteri ve 
mantar bulaşmasından sakınmak suretiyle göz kapağının al- . 
tından sıyrılarak alınır: ve ı ml. inde 5.000 mgi. streptomisin 

_ve 5 mgr. vankomisin bulunan 2 ml. sukrozlu PBS içine konur. 
Bu materyal ekim için kullanılır. Cı6) 

Kennedy ve arkadaşlarına göre (ı960) enfekte gebe sığır
lar, gebeliğin 6 ıncı ayından sonra yavrularım · atarlar. Bu has
talıkta Y,avruya ait bozukluklar esas olarak bütün organlan 
sarmış yaygın veya lokal bir granulomatoz değişikliktir. (8) 

Kwapien ve arkadaşlan Cı970) damar içi yolla EBA etkeni 
verdikleri 6-9 aylık gebe sığırların 5-49 gün sonra yavru attık
larını ve inokulasyondan ı 7-23 gün sonra plasentada.lokal ve
ya yaygın, irinli, fibrinli bir sıvının toplanmış olduğunu sapta
rnışlardır. (9) 

Page· (ı973) sığırların chlamydial yavru atmalarma karşı 
bazı araştıncılar tarafından geliştirilen çeşitli aşıların yavru 
atımiarını önlediğini bildirmiştir. (ı3) 

Yilmaz S. (ı968) Miyagawanellalardan ileri gelen koyun 
virusi abortusuna karşı bir aşı geliştirmek için çalışmalar yap- · 
mıştır. Cı9) 

Aynı araştırıcı, (1970) bir boğanın spermasından Miyaga
wanella bovis izole ettiğini bildirmiştir. (20) 
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MATERYAL VE METOD 

A- MATERYAL 

Patolojik matery_aller Ankara ili ve çevresinden toplanruış-
tır. 

Ankara. ili dışından toplanan 25 materyalden ı2 tanesi 
chlamydial hastalığın çeşitli belirtileri görülen 6 inekle 6 buza
gıdan, ı3 tanesi de ölmüş veya kesilmiş hayvanlardan alınmış- . 

tır. 

Enstitümüz Teşhis ve Patoloji laboratuvariarına gönderi
len sığır materyalleri incelenerek bunlardan 9 şüpheli mater
yail. muayene için seçilmiştir. 

MLlaye.ne materyallerind~n 5 tanesi A.Ü. Vet. Fakültesi Ha
riciye Kliniğinde chlamydial hastalık şüphesi gösteren 5 hasta 
buzağıdan alınmıştır. · 

Çalışma programı gereğince Ankara Et ve Balık Kurumun
da kesilen sığırlar zaman zaman kontrol edilerek ı 7 şüpheli 
materyal de buradan alınmıştır .. 

Böylece çeşitli yerlerden alınan toplam 56 patolojik mater
yal laboratuvara getirilmiş doku kültürlerine ekilerek chlamy
dial etkenierin varlığı saptanmaya çalışılmıştır. 

Muayene maddeleri; konjonktivitis, .keratitis, artritis, po
liartritis, enteritis ve beden ısısı gibi klinik belirtiler gösteren 
ı ı · baş buzağı ve 6 in ek olmak üzere ı 7 hasta hayyandan klinik 
belirtilerine göre alınan kan, artritisli eklern: sıvısı, göz akıntı
sı, anteritisli hayvap. gaitasıdır. 

Ölmüş veya kesilmiş 22 . dana ve sığırdan da hastalık duru
muna göre uygun muayene maddesi; barsak kazıntısi, atık bir 
fötusun bozukluk görülen karaciğeri ve bir eklem sıvısı a}ın

mış ve aynca Ankara mezbahasından da ı 7 tane pnöymonili 
akciğer seçilmiştir. 

Toplanan patolojik materyaller steril bafer sıvısı içinde 
termosla laboratuvara getirilmiş ve. işlenineeye kadar -20°C 

de saklanmıştır. 



Etlik Vet. Mikrob. Enst. Derg., 1077- 1978, 4 (ll- 12) 

B - .METOD 

ı - Hücre kültürleri için gerekli ol.an dana böbreği, mez
bahada yeni kesilmiş hayvanlardan steril şartlarda alınarak, 

içinde steril fosfat bafer solusY:onu bulunan termos içinde la
boratuvara getirildi. Yağları temizlenip kapsülü soyulduktan 
sonra korteks kısmı medullaya dokunmadan küçük parçalar 
halinde ·kesilip bir erlenmayerde toplandı. Üç defa fosfat bufer 
solusyonuyla yıkarup % 0,25 lik tripsin solusyonuyla 45 daki
ka tripsinize edildi. % 10 serumlu besiyeri ile karıştırılan. trip
sinli hücre 700 devirde 15 dakika santrifüj edildi. Üstteki sıvı 
dökülüp hücreler fosfat bufer solusyonuyla yıkandıktan sonra 
tekrar 700. devirde 5 dakika santrifüj edildi. Tekrar üstteki sıvı 
atıldıktan sonra dipteki hücrele~ % 10 koyun serumlu Earlc 
besiyerf ile karİştırılarak kültür şişelerine ekildi. Üç gün son
ra şişelerdeki besi yeri yenisiyle değiştirildi. İyi üreyen hücre
ler (genellikle 7 inci günde) materyalierin ekiminde kulanıll~ 

2 - Materyalierin ekime hazırlanması : 

Katı materyaller steril havanda steril kumla ha~minin 5 
katı besi yeri karışt'ırılarak ezildi. Her ml. ine 2000 mgr. Strep
tomisin ve 40 mgr. mukostatin · katılıp üç saat oda derecesinde 
tutuldu. Gaita gibi örneklere ayrıca 50 Ul penisilin katıldı. ' 
S.teril alınan materyaliere hiç antibiyotik katılmadı. Hazırla

nan materyaller sterlite kontrolundan sonra hücre kültür~eri
ne ekildi. Ekimden önce hücreler ılık PBS solusyonu ile· 2 deb 
yıkandı. Her nümunenin 1/5 ve 1/50 dilusyonlanndan 0,2 ml. 
3 adet doku kültürü tüpüne ekilerek adsorbsiyon için bir saat -
etüvde tutuldu. Daha sonra % 2 koyun serumlu Earle besiyeri 
kondu. Kültürler, kontrol hücrelerle birlikte 10 gün süreyle 
hergün mikroskop altında incelenerek CPE arandı. Geniş ka
barma ve dökülme görülen kültürler sonraki pasajlar için dip
firize· kondu. 

B lU I: .G U L A R 

Materyal ekilen hücreler 10 gün süresince gözlem altında 
tutuldu. Bütün kültürlerin 3 er defa · subkültürleri yapıldı. a 
üncü pasajda da CPE görilimiyen hücreler de etken bulunma
dığı kal:ıul edilerek pasajlan sürdürülmedi. 
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6 kültürde ise 3 üncü pasajdan itibaren' hücrelerde CPE 
görüldü ve bunlann daha sonraki pasajlannda 3 gün içinde 
% 75 CPE oluştu. 

Bunun üzerine bu kültürlerden 

al İntraperitoneal yolla kobaylara enjekte edilmiş, :1 

üncü günden itibaren kobaylann beden ısılan yükselmiş 4 gün 
yüksek kaldıktan sonra tekrar normale inmiştir. KobaY,lann 
otopsilerinde dalak büyümesi, karaciğerin fokal nekrozu veya 
pnöymoni saptanmıştır. 

bl Yine . bu kültürlerin sıvısından 7 günlük embriyon
lu tavuk yumurtalannın san kesesine inoküie edilmiş ve 13 
gün sonra yumurta sansı zarlanndan preparat hazırlanıp bo
yanmış, mikroskopta chlamydialara ait inklusyonlar görül
müştür. 

Proje uyannca 56 materyalin hücre kültürlerinde yapılan 

chla.mydial etken izol~yonu sonuçlan aynntılı olarak ~etvel. 

ı de gösterilmiştir. 

Buna göre: 

ı - Muayene edilen 56 patolojik matery.alin 6 sında 

chlamydial etken bulunmuştur. (% 10,71) 

2 - Bu materyalierin 8 i gaita olup bunlann · 2 sinde 
chlamydial etken bulunmuştur. (% 2S) 

3 - Materyalierin 3 ü göz akıntısı olup bunlardan ı inde 
chlamydial etken bulunmuştur. (% 33,33) 

4 - Materyalierin 9 u eklem sıvısı olup bunlardan ı inde 
chlamydial etken bulunmuştur. (% 11,11) 

s - Bu materyalierin 23 tanesi akciğer olup bunlardan 2 
sinde chlamydial etken bulunmuştur. (% 8,69) 

. 6 - Teste tabi tutulan materyallerden; ka:n, barsak kazın-
.tısı ve karaciğerden chlamydial etken izole edilememiştir. 
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ÇİZELGE : 1 - Chlamydia Yönünden Muayene Edilen Materyaller. 

Buzağı (B) 1 İn ek <i> Fotus 
Genel % 

Materyal Chla. Chla. Ch la. 
. Toplam 

Top- Top-
·-- lam --- lam ~ 

+ - + - + - + - Top. + 

17 71~ - - -;-1- - - - - -
Gaita ı 1 2 6 8 25 

- -- ı--- - -- c-- - f-- - --ı-
Eklem sıvısı ı 6 7 2 2 ı 8 9 11,11 

- - --ı- - -- - - - - -- ı---

Göz akıntısı ı ı ı ı 2 ı 2 .3 33.33 
- - -- - - -- - - - -- --

ı 2 Kan ı 2 .3 3 --
- -~- ı--+. -ı-· Akciğer ı 12 ı3 ı 9 ı o 21 23 8,69 
ı--- - -- r-- - -- ı-- - - - ----

Barsak kazıntı 5 5 2 2 7 7 -,-
---r-- ---r---ı-----ı---' 

31 3 Karaciğer ı ı 2 - ,--.-:..-------~--- ;-ı-;- -TOPLAM 3 30 33 3 ısj 21 2 6 10,71 

ÇİZELGE 2 - Chlamydia T~sbit Edilen Materyaller. 

Alındiğı Protokol 
Materyal 

1 

No. Yer Tarih 

-
Gaitai X nanlı köyü - NEVŞEHİR ı 8.4.1977 ı_:_ 9 

Galta II Karagedik Köyü - AN~A 17.4.1977 B-14 

· Eklem sıvı X Merkez ·köy - KAYSERİ 4.6.1977 B-23 

Göz akıntı Karagedik köyü - ANKARA 17.4.1977 1-ı5 
.<' 

Akciğer I x · B. Bıyık köyü -BALA 7.3.1977 1-4 

Akciğeri! Et ve Balık Kr. - ANKARA 9.5 . ı977 B-20 

(x) Doku kültüründe izole edilen bu 6 suştan 3 tanesi liyofilize edi
lerek Almanya'da (İnstitut für Hygiene und İnfektionskrankheiten der 
Tiere) Enstitüsüne gönderilmiş ve bunların CHLAMYDİA PSİTTACİ ol
duğu 5.7.1978 tarihli mektupla teyit edilmiştir. Bu nedenle Prof. Dr. Th. 
Schliesser ve H. Krauss'a teşekkürü görev sayarız. 
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TARTIŞMA 

Çalışmalanmızda sığır ve buzağılardan alınan patolojik 
materyaller kullanıldı. Bunlardan ı 7 si chlamydial hastalık 

'şüphesi gösteren buzağı ve inekleı~den alınmıştır. Enteıitisli 

hayilan gaitalanndan 2 sinde, artritisli buzağıların eklem sıvı
sından ı inde ve konjuktivitisli göz akıntılanndan da ı inde ol
mak üzere •toplam 4 patolojik matery{:tlden chlamydia izole edil
miştir. < % 23,52) 

Ölmüş veya . kesilmiŞ hayvanlardan toplanan 39 materyal
den de 2 sinden chlamydia izole edilmiştir. < 9f 5,ı2J Bunlarda 
pnöymonili akciğerlerdir. 

Chlamydial etkenlerden ileri gelen enteritisler, hafif seyre
den mukoid ishalden sulu kanlı ishale kadar değişen şekillerde 
görülmekte ve genç buzağılarda ölümler-e neden olmaktadır. 

(6, ıo, ı4J. Araştırmamızda şüpheli 8 barsak içeriğinden 2 sin
de chlamydia. saptanmıştır. (% 25). Bu sonuca göre yurdum~z
daki inek ve buzağılann enteritislerinde chlamydial etkenierin 
önemli bir rolü bulunmaktadır. 

Chlamydiaların neden olduğu göz hastalıklarında bol su. 
ludan irinli akıntıya kadar değişen şiddetli konjunktivitis oluş

maktadır. U4,ı6J Yaptığımız bu çalışmada sığırlani ait 3 göz 
materyalinden ı inde chlamydia bulunmuŞtdr. ( % 33,33) Bu 
durum hayvanlardaki göz hastalıklannın önemli bir bölümü
nün chlamydialar tarafından oluşturulduğunu göstermektedir. 

·Chlamydialar, bilhassa genç buzağılarda oynal_r ekıarnıer
de fibrinli tendovaginitis oluşturmaktadır. (4 , ı4, ı8J. Çalışma

mızda, 9 eklem sıvısından bir tanesinde poliartritise neden olan 
chlamydia saptanmıştir. ( % 11,11) 

Chlamydüilann sığır ve buzağılarda lobuler ve irıterstitial 
pönymoni oluşturdukları bildirilmektedir. <ı, 5, ı4}. Çalışmala

rımızda 23 pnöymonili akciğerden 2 sinde chlamydia saptanma
sı pnöymonilerin oluşmasında diğer etkenlerden ayrı olarak 
chlarriydialann da önemli rolü olduğunu göstermiştir . ( % 8,69) 

Araştırma _ süresince sıkıt yapmış, chlamydia şüpheli ma
teryal bulunamamıştır. 
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ÖZET 

Bu çalışma ile Ankara ve çevresinde klinikman chlamydial 
hastalık şüphesi gösteren sığırlarla, patolojik materyallerde 
chlamydial etkenler araştırılmıştır. 

Bu amaçla 56 adet hastalıklı materyalden hazırlanan ör
nekler dana böbreği hücre kültürlerine ekilerek chlemydiala
rın izolasyonuna çalışılmıştır. Her materyalin 3 üncü pasaja 
kadar subkültürleri yapılmıştır. 

Alınan sonuçlara göre; 56 patolojik materyalin 6 sında 
chlamydial etken bulunmuştur. (% 10,71) 

Bunlar; iki akciğer, biı• eklem sıvısı, bir göz akıntısı ve iki 
barsak içeriğinden izole edilmişlerdir. 

Bu sonuçlara göre chlamydialar tarafından 

hastalıkların sığırlar arasında küçümsenmiyecek 
bulunduğu anlaşılmıştır. 
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For these purposes 56 samples collected from sick, dead or 
slaughtered animals were inoculated into primary calf kidney 
cell cultures and kept for ıo days in incubator. After 4 blind 
passages 6 cultures of chlamydial organism were ısolated, 

(% 10 - 71) o 

Among from the 6 cultures 2 were from lungs, ı from joint 
fluid, ı from ocular discharges and 2 from intestinal contens. 

These results showed that. the chlamydial agents take part 
in de·veloping of some clin~cal casesin cattles in Ankara and its 
surraunding wl_ıich shouldn't be neglected for the agent caused 
desease. 
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